
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/08/2025 | Edição: 162 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil/Secretaria Executiva

PORTARIA DE PESSOAL SE/CC/PR Nº 567, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no § 3º do art. 16 do Decreto nº 11.310, de 26 de dezembro de

2022, e no art. 2º, inciso IV da Portaria CC/PR Nº 725, de 23 de julho de 2025, resolve:

DESIGNAR

ANA PAULA LIMA VIEIRA BITTENCOURT, representante do Ministério de Minas e Energia, na

função de membro titular do Comitê Interministerial de Segurança de Barragens, em substituição a Vitor

Eduardo de Almeida Saback; e

FREDERICO DE ARAÚJO TELES, representante do Ministério de Minas e Energia, na função de

membro titular do Comitê Interministerial de Segurança de Barragens, em substituição a Gentil Nogueira

de Sá Junior; e

MIGUEL CRISÓSTOMO BRITO LEITE, representante do Ministério de Minas e Energia, na função

de membro suplente do Comitê Interministerial de Segurança de Barragens, em substituição a Rodrigo

Toledo Cabral Cota; e

GUILHERME SILVA DE GODOI, representante do Ministério de Minas e Energia, na função de

membro suplente do Comitê Interministerial de Segurança de Barragens, em substituição a Igor Souza

Ribeiro.

MIRIAM BELCHIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

27/08/2025, 08:35 PORTARIA DE PESSOAL SE/CC/PR Nº 567, DE 26 DE AGOSTO DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL SE/CC/PR Nº 567, DE 26 DE AGOSTO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-se/cc/pr-n-567-de-26-de-agosto-de-2025-651108875 1/1


